belagert das von den Faventinern besetzte Castro Cario. (am Montone) Post nativitatem do-
mini secundum carnem M.C.LXXVIIII. mense iunio cancellarins Christianus obsedit castrum
carium Faventinis ipsum defendentibus. Tolos. Chron. in: Mittarelli, Access. histor.
Favent. 89. 182

zieht mit deutschen truppen von Rimini bis Forli, dann bis Faenza und bringt bei Cerro den
Faventinern eine niederlage bei. Eodem quoque anno et die XXIIII. mensis iulii praefatus
cancellarius (Christianus) cam exercitu Teutonicorum, et omnibus electis viribus ab Ari-
mino usque Forolivium, et cum ipsis Foroliviensibus venit Faventiam. Porro positis insidiis
in locis congruis inter Cerrum et Cosnam ducenti milites usque Durbeccum insultum fece-
runt, Quo Faventini audito, licet media pars militu.n equitassent versus Imolam, tamen
usque Cerrum persequuti sunt eos. Ibi vero vexilliferi et totum Commune gressum fixerunt;
at contra praecepta oonsulum quidam illos usque ad insidias sunt incitati. Ex insidiis igiter
prosilientes tam pedites quam milites nostros eadem via coegerunt reverti instanter, ipsos
prosternendo, capiendo atque oocidendo. Apudi taque Cerrum pugnaverunt nostri cum hosti-
bus fortissime a media Tertia usque Nonam, recedentibus quoque hostibus campus plenus
viris utrinque interemptis, equis et armis, nostris remansit. Hac quidem die non more solito
cessit Faventinis, nam plures amiserunt de suis, quam ex hostibus oeperint. Tolos. Chron.
in: Mittarelli, Aocess. hist. Favent. 89. — Vgl. Ficker, Forschungen z. Reichs- und
Reohtsg. Italiens. II, 216; Varrentrapp 94. 183
Die biirger einiger stidte fassen den plan, den erzb. Christian gefangen nehmen zu lassen und
bewegen den markgrafen Konrad von Monferrat zur ausfiihrung dieses anschlags. Derselbe
fand sich dazu um so eher bereit, als ihn Christian zar bezahlung einer erheblichen summe
geldes gendthigt hatte, und nahm diesen, durch den griechisohen kaiser Manuel daza ver-
anlasst, unvermuthet gefangen. Eodem anno circa festam Sauncti Michaelis, Christianus
archiepiscopus Maguntinus, et Frederici Romanoram imperatoris cancellarius, qui post pacem
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factam apud Venetiam in Rivo Alto, ut supra dictum est, inter dominum papam et prae-
dictam imperatorem, remansit in Tuscana ad debellandum inimicos imperatoris; dolo cuius-
dam divitis captus est, et ab eodem incarceratus, sicut in subsequentibus explanatur. Tusca-
nenses itaque et Pisenses, et homines de Luca, et cives de Pistoia, et cives de Florentia, et
homines de Valle Arnae, et Hugelinus de Valle Spoletae, concilium fecerunt, ut praedictum
cancellarium dolo caperent. Facto autem conventione convenerunt Coneredum filium Wil-
lelmi Markais de Monte Ferrato, ut eum dolo caperet. Ipse enim praefatum cancellarium
odio habebat quia ipse ad deditionem ocoegerat, nec pacem eum eo facere poterat, dones
daret ei duodecim millia perperorum; data prius fide et sacramentis et obsidibus, quod de
caetero fidelitatem servaret imperatori et cancellario. Ad instigationem itaque caeterorum
et Manuelis imperatoris Constantinopolitani, qui praedicto Coenredo multam auri et argenti
copiam et caeterarum divitiarum abundantiam promisit, si ipsum cancellarium caperet, quod
facillime fieri posse per ipsum asserebant, quia cancellarius enum minus habebat suspectum
quam caeteros : Coenredus collectis exercitibus, ex improviso supervenit prope civitatem de
Camerin, ubi cancellarius cum paucis suorum convenerat. Benediotus Petrob. Gesta Hen-
rici IL ed. Hearne 1, 322 u. Stubbs I, 243; Eodem anno Tuschani et Pisani et homines
de Luca, et cives de Pistura, et cives de Florentia, et homines de Valle Arnae et Hugelinus
de Valle Spolitae concilium fecerunt, ut dolo caperent Christianum Maguntinum archiepis-
copum, Frederici Romanorum imperatoris cancellarium; qui, post pacem factam inter domi-
num papamn et praedictum imperatorem apud Venetiam in Rivo Alto, remanserat in Tus-
cana, et eos gravibus vexationibus ad inopiam redegerat. Facta itaque conventione, con-
venerunt Conradum filinm Willelmi Marchaias de Monte Ferato, ut cum dolo caperet: ipse
enim praefatum cancellarium odio habebat, sed iam cumn eo pacem fecerat. Ad instigatio-
nem itaque caeterorum, et Manuelis imperatoris mandato, qui ei multas promisit divitiarun
facultates, si praefatum cancellarium cepisset, Conradus venit in manu forti ad civitatem
de Camerin, ubi cancellarius ille cum pancis suorum convenerat. Roger de Hoveden. ed.
Stubbs, II, 194; Counradus, frater eiusdem Rainerii, cepit et incarceravit Christianum
aeum Mag. et cancellarium imperatoris Alemannorum. Roberti de Monte chronica. in: M. G.
SS. VI, 528. Z.j. 1179. Christianus Mog. episcopus copitur a marcravio Ferrei Montis.
Ann. Col. max. in: M. G. SS. XVII, 789. — Z. j. 1180. Christianus acus Mog., impera-
toris cancellarius, in Italia negocium exequens sibi inianctum, dolo filii marchisi de Mont-
ferrat capitur. Sigeb. Contin. Aquicinct. in: M. G. SS. VI, 418. 1180. Cristanus Mogon-
tinus dum diu in Italia moratur, circumventus insidiis marchionis de Monteferra capitur et
diu sub custodia detinetur. Chron. Sampetr. ed. Stiibel in: Geschqq. der Prov. Sachsen.
Erfurt. I, 38. Anno 1181 Conradus marchio de monteferrato cepit canzellarium christia-
num et fere per annum multis vinculis ferreis ipsum tenuit illaqueatum, eo quod marchiain
de Guarnerio et magnam partem Italiae tyrannice devastaverat. Tolosani Chronicon. in:
Mittarelli, Acoess. hist. Favent. 92; Conradus, marchio montis Ferrati, cum praefato
cancellario commisit proelium iuxta Camerinum, in quo eum super quadam rupe prope
arcem, quae dicitar Pioragum, cepit. Boncompagnus, de obsidione Anoonae in: Muratori,
SS. rer. Ital. VI, 945.
Si mea viucla prius subito punita fuissent,
Nulla Moguntina (i) tibi captio dampna dedisset.
Godefridi Viterb. Pantheon. in: M. G. SS. XXII, 271.